2019年10月29日
各　位

　　　会社名 株式会社　平和堂
　　　代表者名　 代表取締役社長　平松　正嗣
　　　コード番号   8276 (東証　第一部）
　　　問合せ先 財務部長　谷川　善弘

TEL 0749-23-3111(代表）
URL http://www.heiwado.jp/

　当社は、2019年10月29日開催の取締役会において、2020年１月21日を合併期日（効力発生日）と

して、下記のとおり当社の完全子会社である南彦根都市開発株式会社を吸収合併することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。なお、本合併は１００％子会社の吸収合併であるため、開示

事項・内容を一部省略して開示しています。

記

１.合併の目的

　当社完全子会社の南彦根都市開発株式会社は、当社店舗の建物所有者であり、今回吸収合併する

ことにより、当社グループ経営の一層の効率化を図るために実施するものです。

２.合併の要旨

　（１）合併の日程

合併契約承認取締役会 2019年10月29日

合 併 契 約 書 調 印 2019年10月29日

合 併 期 日（効力発生日） 2020年１月21日

※本合併は、当社においては会社法第７９６条第２項に基づく簡易合併であり、南彦根

　都市開発株式会社においては会社法７８４条第１項に基づく略式合併であるため、い

　ずれも合併契約承認のための株主総会を開催いたしません。

　（２）合併方式

　　　 株式会社平和堂を存続会社とする吸収合併方式で、南彦根都市開発株式会社は解散いた

します。

　（３）合併に係る割当ての内容

本合併による新株式の発行および合併交付金の支払いは行いません。

　（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

南彦根都市開発株式会社は新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

当社完全子会社との合併に関するお知らせ
(株式会社平和堂と南彦根都市開発株式会社の合併契約締結に関するお知らせ）

３.合併当事会社の概要(2019年10月29日現在）

滋賀県彦根市竹ヶ鼻町
４３番地の１

小売業等

夏原平和 8.07% 株式会社平和堂 100.00%
（９）大株主および 平和堂共栄会 4.88%
　　　持株比率 株式会社滋賀銀行 4.27%

公益財団法人平和堂財団 4.27%
株式会社ﾋﾟｰｽ&ｸﾞﾘｰﾝ 3.33%

４．合併後の状況
　商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更はありません。

５．今後の見通し
　 2020年2月期の業績予想は次の通りであります。本合併は当社完全子会社との合併で
あり、当社連結業績に与える影響は軽微であり、業績予想の修正はありません。

以上

　②　総　　資　　産 288,976百万円（連結） 4,611百万円（単体）

（８）決　　算　　期 2月20日 2月20日

　①　純　　資　　産 155,630百万円（連結） 1,691百万円（単体）

（10）2019年２月期の経営成績及び財政状態

（６）設 立 年 月 日 1957年6月18日 1995年4月5日

（７）発行済株式総数 58,546,470株 4,000株

（１）名　　　　　称
株式会社平和堂 南彦根都市開発株式会社
（存続会社） （消滅会社）

（４）事　業　内　容
衣料品、日用雑貨品、食料品等の

商業基盤施設の運営管理等

（２）所　  在　  地 滋賀県彦根市西今町１番地

（３）代　　表　　者 代表取締役　平松正嗣 代表取締役　夏原平和

（５）資　　本　　金 11,614百万円 200百万円

　③　１株当たり純資産    2,919.75円（連結） 422,913.00円（単体）

　④　営　業　収　益 437,636百万円（連結） 1,480百万円（単体）

　⑤　営　業　利　益  13,550百万円（連結） 　191百万円（単体）

　⑥　経　常　利　益  14,515百万円（連結） 　187百万円（単体）

　⑨１株当たり配当金(年間) 　　　　35円（連結） ―

　⑦親会社株主に帰属する
　　 当期純利益

  8,585百万円（連結） 　129百万円（単体）

　⑧１株当たり当期純利益 　　163.70円（連結） 　32,288.08円（単体）

　連結業績予想（2019年2月21日～2020年2月20日）

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通　期 440,000 1.1 12,000 △ 11.4 12,700 △ 12.5 6,300 △ 26.6 120 11

（%表示は、対前期増減率）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり

当期純利益